
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE GENERALE 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N.~q2roG del 23.12.2025 

Oggetto: Selezione mediante valutazione di titoli ed esami per il conferimento di 3 incarichi di dirigente 
del! 'Area Tecnica e di Esercizio, a tempo pieno e indeterminato, presso il Consorzio per le Autostrade 
Siciliane" di cui ai D.D.G. n. 288 del 27.08.2025. 
Approvazione elenco ammessi alla prova scritta 

IL DIRETTORE GENERALE 
,\ 

PREMESSO CHE: 
• Con Decreto Dirigenziale n. 288/DG del 27.08.2025 veniva approvato l'Avviso pubblico relativo alla 

Selezione mediante valutazione di titoli ed esami per il conferimento di 3 incarichi di dirigente del! 'Area 
Tecnica e di Esercizio, a tempo pieno e indeterminato "; 

• Il termine per la presentazione delle istanze è scaduto in data 03.10.2025; 
• In data 14.1 0.2025 si è proceduto ad effettuare il sorteggio pubblico dei componenti della commissione 

esaminatrice ed a convocare gli stessi a mezzo PEC; 
• Con Decreto Dirigenziale n. 390/DG del 23.10.2025 è stata nominata la commissiona esaminatrice; 
• Alla data del 03.10.2025 sono pervenute su piattaforma Maggioli n. 82 istanze; 
• La Commissione, in esito alle riunioni effettuate, ha trasmesso al RUP i verbali finali, evidenziando: 

Candidati ammessi 
Candidati esclusi 
Candidati la cui istanza presentava carenze sanabili mediante soccorso istruttorio 

• I soccorsi istruttori sono stati trasmessi ai candidati tramite pec; 
• Ai candidati è stato richiesto di rispondere al soccorso istruttorio con la stessa modalità di presentazione 

delle domande, ovvero tramite piattaforma Maggioli, entro il 16 novembre 2025 alle ore 23:00. 
• Ciascun candidato partecipa al concorso con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 

ammissione, a pena di esclusione dalla procedura, pertanto, alla prova orale parteciperanno tutti i candidati 
che avranno superato la prova scritta, previa verifica dei requisiti e dei titoli di ammissione, 
precedentemente resi in forma di autocertificazione e che la Commissione esaminatrice potrà richiedere 
in copia conforme; 

Il Direttore Generale, visti i verbali della Commissione, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai 
propri compiti 

DECRETA 

Art. 1) DI AMMETTERE alla prova scritta relativa alla "Selezione mediante valutazione di titoli ed esami 
per il conferimento di 3 incarichi di dirigente del! 'Area Tecnica e di Esercizio, a tempo pieno e indeterminato, 
presso il Consorzio per le Autostrade Siciliane" n. 76 candidati riportati nell'elenco allegato al presente 
Decreto; 
Art. 2) DI PROCEDERE alla pubblicazione dell'elenco dei candidati ammessi di cui al prospetto sul sito 
web istituzionale dell'Ente, nella sezione "Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso", e sul Portale 
Maggioli, dando atto che tale comunicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti; 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Art. 3) DI DARE ATTO che il calendario della prova scritta sarà pubblicato entro con un preavviso non 
inferiore a 15 giorni rispetto alla data fissata; 
Art. 4) DI DARE ATTO che il calendario degli esami sarà approvato con separato provvedimento e 
pubblicato con le medesime modalità del presente Atto Dirigenziale; 
Art. 5) DI PROVVEDERE alla predisposizione di tutti gli atti necessari alla prosecuzione dell'iter 
amministrativo; 
Art. 6) DI TRASMETTERE il presente decreto all'ufficio Gare ed all'Ufficio di Presidenza e di pubblicarlo 
nel sito istituzionale del Consorzio; 

Sede 98122 MESSINA Conlrada Scoppo - leI. +39090 37i i i - Cod. Fisc. e P. IVA Oi 962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Nolarbarlolo n. iO 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta·cas.it 


